PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 017/2023

AUTOR: Vereador KAIQUE FREIRE REIS- PATRIOTA

                                         Indico à Mesa Diretora, na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário,
seja endereçado expediente desta Colenda Casa de Leis, ao Excelentíssimo Senhor LÍDIO LOPES,
Digníssimo Deputado Estadual/MS, solicitando Gestão junto a Secretaria Estadual de
Infraestrutura/MS, no sentido de proceder uma Operação Tapa-Buracos na Rodovia MS-470, no trecho
entre a Ponte Laranja Docê, que liga a rodovia BR-163, neste município.
                                     Plenário das Deliberações, em: 09 de Maio de 2023.

                                                    Vereador KAIQUE FREIRE REIS
                                                                      Presidente

                                           Justificativa: Senhor Presidente, Nobres Colegas: Faço esta solicitação ao
Excelentíssimo Deputado Estadual LÍDIO LOPES, para mediar junto a Secretaria de Estado de
Infraestrutura deste Estado de Mato Grosso do Sul, no intuíto de que seja realizada ações de Tapa-
Buracos no referido trecho, haja vista que a malha viária se encontra deformada, com inúmeros
buracos em toda a sua extensão, decorrente do tráfego de Veículos de Carga Pesada prejudicando a
trafegabilidade viária, pondo em risco de acidentes os motoristas que por ali trafegam.
                                            Destarte, solicito urgência no atendimento desta demanda, pois será de
suma importância a melhoria no trecho de asfalto mencionado, para que seja dissipado o espectro de
acidentes oriundos das péssimas qualidades da camada asfáltica.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O